Nome do credor:  UNO TELECOM LTDA - ME

CNPJ: 12.152.867/0001-41

Endereço: PC MANUEL JANUARIO CABRAL, 28, CENTRO –
LAJES/RN.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DO
RAMO  PERTINENTE  PARA  FORNECIMENTO  DE  LINK  DE
INTERNET.

Valor Total: R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão: 01 - PODER LEGISLATIVO

Unidade: 001 – CÂMARA MUNICIPAL

Função: 01 - LEGISLATIVO

Subfunção: 031 – AÇÃO LEGISLATIVA

Programa:  0001  –  MODERNIZAÇÃO  E  GESTÃO  DE
QUALIDADE

Projeto/Atividade: 2001 – PROCESSO LEGISLATIVO

[...]

AVENIDA BATISTA MONTENEGRO, 312, CENTRO
– AFONSO BEZERRA/RN.

OBJETO: CONTRATACAO DE SERVICOS DE GRAVACAO E
TRANSMISSAO  AO  VIVO  DE  AUDIO  (STREAMING  DE
AUDIO)  E  AUDIO E VIDEO (STREAMING DE VIDEO) VIA
INTERNET DAS SESSOES DO PODER LEGISLATIVO.

Valor Total: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão: 01 - PODER LEGISLATIVO

Unidade: 001 – CÂMARA MUNICIPAL

Função: 01 - LEGISLATIVO

Subfunção: 031 – AÇÃO LEGISLATIVA

Programa:  0001  –  MODERNIZAÇÃO  E  GESTÃO  DE
QUALIDADE

Projeto/Atividade: 2001 – PROCESSO LEGISLATIVO

[...]

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA DE
LICITAÇÃO 06/2020

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Guamaré/RN, CNPJ:
08.587.263/0001-50, Rua Capitão Vicente de Brito, s/n,
Centro.

CONTRATADO (A):  L S COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME,
CNPJ: 03.637.347/0001-38.

Valor Global: R$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais).

OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO
DE  MÁSCARAS  DE  PROTEÇÃO  FACIAL,  ÁLCOOL  GEL,
TOTEM  DE  PROTEÇÃO  FACIAL,  E  DISPENSER  PARA  A
CÂMARA  MUNICIPAL  DE  GUAMARÉ/RN,  conforme

descrição contida no memorando de solicitação e termo

[...]

Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  na
prestação  de  serviços  de  filmagem,  transmissão,
produção e gravação da programação da TV Câmara e
outras  atividades  relacionadas  ao  objeto  da  referida
contratação.

Valor Global: R$ 497.369,64 (quatrocentos e noventa e
sete mil, trezentos e sessenta e nove reais e sessenta e
quatro centavos).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei Federal
Nº8.666/1993.

ALTERAÇÃO  DO  CONTRATO:  Aditivo  do  contrato
prorrogando prazo  em vigência  por  mais  doze  meses,
mantendo o valor estimado do contrato.

[...]

refiram  a  parcelas  de  um  mesmo
serviço, compra ou alienação de maior
vulto, que possa ser realizado de uma só
vez;”

R E S O L V E: 

Art. 1º - Dispensar de Licitação a contratação dos serviços
de 30 (trinta) dias de pedreiro, no valor de R$3.150,00
(três mil cento e cinquenta reais) para a realização de
reparos  e  consertos  no  prédio  da  sede  do  Poder
Legislativo Municipal.

Art. 2º - Autorizar, após os trâmites legais, a contratação
dos serviços junto a pessoa; Sr. Damião Lira de Souza,
CPF nº301.001.864-91, na Rua Francisco Rodrigues, nº50,